
 
 
 
 
 
 
 
 
 
LOKALNA RAZVOJNA AGENCIJA PINS d.o.o. 
Ivana Gorana Kovačića 3  
51311 SKRAD 
www.pins-skrad.hr  

 
 

 

 
 

 
 
 
 

POZIV NA DOSTAVU PONUDE 
 

2-2015 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Skrad, 16. ožujak 2015.  
 

http://www.pins-skrad.hr/


 2 

Naručitelj LOKALNA RAZVOJNA AGENCIJA PINS d.o.o. Vam upućuje Poziv na dostavu 
ponuda. 

 
Sukladno članku 18., stavak 3. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ br. 90/11, 83/13, 
143/13 i 13/14.) za godišnju procijenjenu vrijednost nabave manju od 200.000,00 kuna bez 

PDV-a za robe i usluge, odnosno 500.000,00 kuna bez PDV-a za radove (tzv. bagatelnu 
nabavu) Naručitelj nije obavezan provoditi postupke javne nabave propisane odredbama 

Zakonom o javnoj nabavi. 
 

1. OPIS PREDMETA NABAVE: 
 

Predmet nabave je sukladan Troškovniku iz ovog Poziva. 
 
Opis predmeta nabave: Predmet nabave je usluga nabave dugoročnog kunskog kredita u 
iznosu od 150.000,00 kuna za trajna obrtna sredstva na period od 60 mjeseci. 
 
Namjena kredita je financiranje projekata i redovnog rada Lokalne razvojne agencije PINS 
d.o.o. 

 
Procijenjena vrijednost nabave: 20.000,00 kuna (bez PDV-a). 
 
Vrsta kredita, iznos dugoročnog kredita (glavnica): kunski kredit u iznosu od 150.000,00 
kuna (slovima:stotinu i pedeset tisuća kuna). 
 
Način i krajnji rok korištenja kredita: jednokratno, sukladno zahtjevu naručitelja.  
 
Dinamika korištenja kreditnih sredstva je jednokratno.  
 
Rok otplate kredita: 5 godina (60 mjesečnih rata). 
 
Poček: nema. 
 
Način otplate glavnice je u 60 jednakih rata, s dospijećem krajem mjeseca.  
 
Krajnji rok korištenja: 01.05.2015. godine;  
 
Dospijeće prve rate: 30.06.2015. godine. 
 
Napomena: stvarni obračun i otplata kredita vršiti će se sukladno stvarnim rokovima 
korištenja kredita.  
 
Krajnji rok korištenja kredita: kredit će biti iskorišten unutar godine dana od dana potpisa 
ugovora o kreditu. 
 
Koristiti će se referentna stopa, promjenjiva u visini prinosa TZMF RH na 182 dana uvećano 
za fiksni postotak kamatne marže. 
Radi usporedbe ponuda, prva kamata dospijeva s glavnicom. 
Zatezne kamate: u visini zakonske zatezne kamate. 
Naknade: navesti sve naknade, s tim da se naknada za prijevremenu otplatu ne 
zaračunavaju. 
 
Valuta: Sve isplate kredita vršit će se u hrvatskim kunama.  



 3 

 
Tehničke specifikacije definirane su u troškovniku koji je sastavni dio ovog poziva. 
 
Naručitelj će u postupku pregleda i ocjene ponuda odbiti ponudu koja ne ispunjava sve 
zahtjeve u pogledu opisa predmeta nabave i tehničkih specifikacija. 
 
Instrumenti osiguranja plaćanja: Jamstvo u obliku zadužnice jedinice lokalne samouprave -  
Općine Skrad.  
 
 
 
 

2. UVJETI NABAVE: 
 
 

Vaša ponuda treba ispunjavati sljedeće uvjete: 
 
a) mjesto i način izvršenja: Prijenos sredstava na žiro račun Naručitelja 
HR8024020061100370662 otvoren kod Erste&Steiermarkische bank d.d. nakon potpisa 
ugovora.  

 
b) rok izvršenja: odmah nakon potpisa ugovora.  

 
Preduvjet za sklapanje ugovora o kreditu: Ugovor o kreditu zaključit će se nakon dobivanja 

suglasnosti za kreditno zaduženje od općine Skrad. 
 

c) rok trajanja ugovora:  Krajnji rok vraćanja kredita je 5 godina od potpisa ugovora. 
 

d) rok valjanosti ponude: 60 dana. 
 

e) rok, način i uvjeti korištenja kredita: jednokratno sukladno zahtjevu naručitelja. 
 

f) način otplate glavnice je u 60 jednakih rata, s dospijećem krajem mjeseca. 
 

g) cijena ponude: (u cijenu ponude bez PDV-a uračunavaju se svi troškovi i popusti 
ponuditelja; cijenu ponude potrebno je prikazati na način da se iskaže redom; cijena ponude 
bez PDV-a, iznos PDV-a, cijena ponude s PDV-om), 

 
h) kriterij za odabir ponude: (uz obavezu ispunjenja svih gore navedenih uvjeta i zahtjeva):   

najniža cijena. 
 

i) dokazi sposobnosti 
 

1. Obvezni razlozi isključenja ponuditelja te dokumenti kojima ponuditelj dokazuje da ne 
postoje razlozi za isključenje (članak 67. ZJN) 

    
Svi dokumenti mogu se dostaviti u neovjerenoj preslici. 

   
 
 
 
 



 4 

Javni naručitelj obvezan je isključiti ponuditelja iz postupka javne nabave: 
 
1.1.   Ako je gospodarski subjekt ili osoba ovlaštena po zakonu za zastupanje gospodarskog  
subjekta pravomoćno osuđena za bilo koje od sljedećih kaznenih djela odnosno za 
odgovarajuća kaznena djela prema propisima države sjedišta gospodarskog subjekta ili 
države čiji je državljanin osoba ovlaštena po zakonu za zastupanje gospodarskog subjekta: 
 
a)  prijevara (članak 236.), prijevara u gospodarskom smislu (članak 247.), primanje mita u 
gospodarskom poslovanju (članak 252.), davanje mita u gospodarskom poslovanju  (članak 
253.), zlouporaba u postupku javne nabave (članak 254.), utaja poreza ili carine (članak 
256.), subvencijska prijevara (članak 258.), pranje novca (članak 265.), zlouporaba položaja i 
ovlasti (članak 291.), nezakonito pogodovanje (članak 292.), primanje mita (članak 293.), 
davanje mita (članak 294.), trgovanje utjecajem (članak 295.), davanje mita za trgovanje 
utjecajem (članak  296.), zločinačko udruženje (članak 328.) i počinjenje kaznenog djela u 
sastavu zločinačkog udruženja (članak 329.) iz Kaznenog zakona, 
 
b)  prijevara (članak 224.), pranje novca (članak 279.), prijevara u gospodarskom poslovanju 
(članak 293.), primanje mita u gospodarskom poslovanju (članak 294.a), davanje mita u 
gospodarskom poslovanju (članak 294.b), udruživanje za počinjenje kaznenih djela (članak 
333.), zlouporaba  položaja  i  ovlasti  (članak  337.),zlouporaba obavljanja dužnosti državne  
vlasti  (članak  338.),  protuzakonito   posredovanje (članak 343.), primanje mita (članak 
347.) i davanje mita (članak 348.) iz Kaznenog zakona („Narodne novine“, br. 110/97., 
27/98., 50/00., 129/00.,  51/01.,  111/03.,  190/03.,  105/04.,  84/05.,  71/06.,  
110/07.,152/08., 57/11., 77/11. i 143/12.), 
 
Za potrebe utvrđivanja okolnosti iz ove točke dokumentacije, gospodarski subjekt dužan je u  
ponudi dostaviti izjavu. Izjavu daje osoba po zakonu ovlaštena za zastupanje gospodarskog 
subjekta. 
 
Izjava ne smije biti starija od tri mjeseca računajući od dana početka postupka bagatelne 
nabave. 
 
1.2 Ako nije ispunio obvezu plaćanja dospjelih poreznih obveza i obveza za mirovinsko i 
zdravstveno  osiguranje, osim ako je gospodarskom subjektu sukladno posebnim propisima 
odobrena odgoda plaćanja navedenih obveza. 
Za potrebe utvrđivanja okolnosti iz točke 1.2. ove dokumentacije gospodarski subjekt dužan 
je u ponudi dostaviti: 

 Potvrdu Porezne uprave o stanju duga ili važeći jednakovrijedni dokument  
nadležnog tijela države sjedišta gospodarskog subjekta, koji ne smiju biti stariji 
od 30 dana računajući od dana početka postupka javne nabave, ili 

 Važeći jednakovrijedni dokument nadležnog tijela države sjedišta gospodarskog 
subjekta, ako se ne izdaje potvrda Porezne uprave. 

 Ako se u državi sjedišta gospodarskog subjekta ne izdaje navedena potvrda ili 
jednakovrijedni dokument, oni mogu biti zamijenjeni izjavom pod prisegom ili 
odgovarajućom izjavom osobe koja je po zakonu ovlaštena za zastupanje 
gospodarskog subjekta ispred nadležne sudske ili upravne vlasti ili bilježnika ili 
nadležnog strukovnog ili trgovinskog tijela u državi sjedišta gospodarskog 
subjekta ili izjavu s ovjerenim potpisom kod bilježnika. 

 
Izjava ne smije biti starija od 30 dana računajući od dana početka postupka javne nabave. 

 
 



 5 

 
1.3   Ako je dostavio lažne podatke pri dostavi dokumenata. 
 
Naručitelj će isključiti ponuditelja iz postupka javne nabave ako je dostavio lažne podatke pri 

dostavi dokumenata kojima se dokazuju uvjeti sposobnosti. 
Sve dokumente i izjavu koje naručitelj zahtijeva kao dokaze sposobnosti ponuditelji mogu 

dostaviti u neovjerenoj preslici. Neovjerenom preslikom smatra se i neovjereni ispis 
elektroničke isprave. 

 
2.  Uvjeti pravne i poslovne sposobnost ponuditelja, te dokumenti kojima dokazuju 
sposobnost: 

 
2.1. Sukladno članku 70. Zakona o javnoj nabavi (N.N. 90/11, 83/13 i 13/14), svaki 
ponuditelj mora i u postupku bagatelne nabave dokazati svoj upis u sudski, obrtni, strukovni 
ili drugi odgovarajući registar države sjedišta gospodarskog subjekta. 
Upis u registar dokazuje se odgovarajućim izvodom, a ako se oni ne izdaju u državi sjedišta 
gospodarskog  subjekta, gospodarski subjekt može dostaviti izjavu s ovjerom potpisa kod 
nadležnog tijela. 
Izvod ili izjava ne smije biti starija od tri mjeseca računajući od dana početka postupka javne 
nabave. 
Izdavatelj dokaza: Trgovački sud, odnosno upravno ili drugo tijelo nadležno za vođenje 
obrtnog, strukovnog ili poslovnog registra. 
 
2.2. Rješenje Hrvatske narodne banke o odobrenju za pružanje bankovnih usluga sukladno 
čl. 59 Zakona o kreditnim institucijama (NN broj 117/08, 74/09, 153/09). 
j) ostalo:  
 
Jamstvo  za  ozbiljnost  ponude – ponuditelj  je  u  ponudi  obvezan  dostaviti jamstvo u 
obliku zadužnice u visini 10.000,00 kuna  koju  će naručitelj  zadržati  i  naplatiti  u slučaju: 

 odustajanja ponuditelja od svoje ponude u roku njezine valjanosti, 
 dostavljanja neistinitih podataka u smislu članka 67. stavka 1. točke 3. Zakona 

o javnoj nabavi (N.N. 90/11, 83/13 i 13/14), 

 nedostavljanja izvornika ili ovjerenih preslika sukladno članku 95. stavku 4. 
Zakona o javnoj nabavi, 

 odbijanja potpisivanja ugovora. 
 

Trajanje jamstva za ozbiljnost ponude određuje se sukladno roku valjanosti ponude.  
Bez obzira koje je sredstvo jamstva za ozbiljnost ponude javni naručitelj odredio, ponuditelj 
može dati novčani polog na žiro račun ponuditelja u navedenom iznosu jamstva, sukladno 

članku 77. stavak 4. Zakona o javnoj nabavi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

 
 

3. SASTAVNI DIJELOVI PONUDE: 
 

Ponuda treba sadržavati: 
a) Ponudbeni list (ispunjen i potpisan od strane ponuditelja) 
b) Troškovnik (ispunjen i potpisan od strane ponuditelja) 
c) Dokazi (traženi dokumenti) 
d) Jamstvo. 

 
4. NAČIN DOSTAVE PONUDE 

 
Ponuda se dostavlja na Ponudbenom listu i Troškovniku iz ovog Poziva, a koje je potrebno 
dostaviti ispunjene i potpisane od strane ovlaštene osobe ponuditelja. Naručitelj neće 
prihvatiti ponudu koja ne ispunjava uvjete i zahtjeve vezane uz predmet nabave iz ovog 
Poziva. 
 
Molimo da Vašu ponudu dostavite: 
- rok za dostavu ponude: 07.04.2015. do 10 h 
- način dostave ponude: osobno ili poštom na našu adresu  
- mjesto dostave ponude:  
LOKALNA RAZVOJNA AGENCIJA „PINS“  d.o.o.  
Ivana Gorana Kovačića 3,  
51311 SKRAD  

Ev. broj: 2-2015 

„Ne otvaraj- Ponuda za nabavu kredita“ 

 
-mjesto, vrijeme i datum otvaranje ponuda:  
Otvaranje ponuda obaviti će se na adresi Ivana Gorana Kovačića 3, SKRAD u prostorijama 
LOKALNE RAZVOJNE AGENCIJE PINS d.o.o. – I kat, 07.04.2015. u 10 h.  
 
Otvaranje ponuda nije javno. 

 
5. OSTALO 

 
Obavijesti u vezi predmeta nabave: Kontakt osoba je Danijel Bertović 051/820-045, 

pins@ri.t-com.hr i www.pins-skrad.hr   
 

6. PRILOZI 
 

 - BILANCA NA DAN 31.12.2013., 
 - RAČUN DOBITI I GUBITKA ZA 2013., 
 - BRUTO BILANCA ZA 2014.  

Navedeni prilozi pod točkom 6. dostaviti će se naknadno na upit ponuditelja  
elektroničkom poštom. 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:pins@ri.t-com.hr
http://www.pins-skrad.hr/


 7 

 
7. NAČIN IZRADE PONUDE: 

 
Ponuda se izrađuje na način da čini cjelinu. Ako zbog opsega ili drugih objektivnih okolnosti 

ponuda ne može biti izrađena na način da čini cjelinu, onda se izrađuje u dva ili više dijelova. 
 

Ponuda se uvezuje na način da se onemogući naknadno vađenje ili umetanje listova i to 
jamstvenikom, s pečatom na poleđini. Ako je ponuda izrađena u dva ili više dijelova, svaki 

dio se uvezuje na način da se onemogući naknadno vađenje ili umetanje listova.  
Stranice ponude se označavaju brojem na način da je vidljiv redni broj stranice i ukupan broj 
stranice  ponude, npr. 1/30 ili 30/1. Kada  je ponuda  izrađena od više dijelova, stranice se 

označavaju na način da svaki slijedeći dio započinje rednim brojem koji se nastavlja na redni 
broj stranice  kojim  završava  prethodni  dio. Ako je dio ponude izvorno numeriran 

(primjerice katalozi), ponuditelj ne mora taj dio ponude ponovno numerirati. 
 

Ponude se pišu neizbrisivom tintom. 
 

Ispravci u ponudi moraju biti izrađeni na način da su vidljivi. 
Ispravci moraju uz navod datuma ispravka biti potvrđeni potpisom ponuditelja. 

 
Jamstvo za ozbiljnost ponude se ulaže u prozirnu plastičnu košuljicu koja se uvezuje u cjelinu 

i čini  sastavni dio ponude uvezane u cjelinu. Dokaz ne smije biti ni na koji način oštećen 
(bušenjem, klamanjem i sl.). Broj stranice ne piše se na jamstvu, već na košuljici u koju je 

jamstvo uvezano (numerira se kao jedna stranica). 
Ovaj dokaz treba dostaviti i u preslici te ga priložiti odmah iza izvornika, ovjerene preslike 

jamstva ili preslike jamstva. 
 
 

8. Obavijesti o rezultatima: Odluku o odabiru Naručitelj će dostaviti ponuditelju najkasnije u 
roku od  60 dana od dana isteka roka za dostavu ponuda. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8 

 
 

PONUDBENI LIST 
 

LOKALNA RAZVOJNA AGENCIJA PINS d.o.o. Skrad 
Ivana Gorana Kovačića 3, 51311 Skrad 

 

Predmet nabave: Nabava kredita za trajna obrtna sredstva 
Evidencijski broj nabave: 2-2015 

 
Naziv ponuditelja __________________________________________________________ 

 
Adresa ponuditelja: __________________________________________________________ 

 
Adresa za dostavu pošte: ______________________________________________________ 

 
OIB: __________________________________________________ 

 
Broj žiroračuna (IBAN) i naziv banke: ____________________________________________ 

 
Ponuditelj   je  / nije   u sustavu poreza na dodanu vrijednost (zaokružiti ispravno). 

 
Adresa e-pošte: _________________________________________________________ 

 
Kontakt osoba ponuditelja:____________________________________ 

 
Odgovorna osoba: __________________________________________ 

    (ovlaštena osoba za zastupanje) 
 

Broj telefona: ________________Broj faksa:_______________________ 
 

Predmet nabave: Nabava dugoročnog kunskog kredita u iznosu od 150.000,00 kn s rokom 
otplate od 5 godina. 

 
BROJ PONUDE: ___________________                      Potpis ovlaštene osobe 

 
 

Datum Ponude: __________________                 M.P.  _______________________ 
 
 

Cijena ponude bez poreza na dodanu vrijednost: ______________________ kn 
(ukupan trošak kredita iz troškovnika= zbroj svih kamata i svih naknada) 

 
Iznos poreza na dodanu vrijednost (25%):   ___________________________ kn 

(ukoliko ponuditelj nije u sustavu PDV-a ili je predmet nabave oslobođen PDV-a, mjesto za 
upis ostavlja se prazno). 

 
Cijena ponude s porezom na dodanu vrijednost: ________________ kn 

(ukoliko ponuditelj nije u sustavu PDV-a ili je predmet nabave oslobođen PDV-a, upisuje se 
isti iznos kao u cijeni ponude bez PDV-a). 

 
Rok valjanosti ponude: 60 dana od isteka roka za dostavu ponuda. 



 9 

 
TROŠKOVNIK 

NABAVA DUGOROČNOG KUNSKOG KREDITA U IZNOSU 150.000,00 KUNA 
S ROKOM OTPLATE 5 GODINA 

 
            PODACI O KREDITU 

 

VRSTA KREDITA Dugoročni kredit  

IZNOS KREDITA (glavnica) 150.000,00 kuna 

NAMJENA KREDITA Nabava kredita za trajna obrtna sredstva 

ROK OTPLATE KREDITA 5 (pet) godina 

NAČIN KORIŠTENJA     Jednokratno, sukladno zahtjevu naručitelja. 

KRAJNJI ROK KORIŠTENJA KREDITA 6 mjeseci od potpisa ugovora o kreditu ili 
ranije 

POČEK nema 

OTPLATE GLAVNICE Mjesečno. 

OTPLATA KAMATA Mjesečno. 

 
        UKUPAN TROŠAK KREDITA PREMA OTPLATNOM PLANU 

 

A. OBRAČUN KAMATE: 
Referentna stopa, promjenjiva u visini prinosa 

TZMF RH na 182 dana uvećano za fiksni postotak 
kamatne marže (utvrđen na dan objave predmeta 

nabave)“.   

 
 

  ____________ % 

B.  Kamatna marža    ____________ % 

 
UKUPNO kamatna stopa (A+B) 

 

   
 ___________ % 

1. UKUPNO iznos troška kamate  _____________ kn 

2. Iznos naknade za obradu kreditnog  zahtjeva  
  ____________ kn 

3. Iznos ostalih naknada, troškova   ____________ kn 

4. Iznos odbitaka, popusta, rabata   ____________ kn 

 
SVEUKUPAN TROŠAK KREDITA U KUNAMA 

(1+2+3+4) 
 

 
  

_____________kn 

 
Napomena: ukoliko naknade ne postoje potrebno je upisati 0%, 0,00 kn ili /. 

        
 
 

       Ovlaštena osoba ponuditelja 
      M.P.         ________________ 

 
 
 
 
 
 



 10 

 
OBRAZAC IZJAVE O NEKAŽNJAVANJU 

 
Na temelju članka 67. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“, broj: 90/11, 83/13, 143/13 

i 13/14) ovlaštena osoba za zastupanje gospodarskog subjekta daje slijedeću: 
 

I  Z  J  A  V  U 
 

  Ja, ____________________________ iz 
___________________________________ , osobna                                      

                                (ime i prezime)                              (adresa) 
                                               

iskaznica broj ____________________   ovlaštena osoba za zastupanje gospodarskog 
subjekta 

_________________________________________________________________________  
                                                     (naziv gospodarskog subjekta) 

 
pod materijalnom i kaznenom odgovornošću izjavljujem/o za sebe i za gospodarski subjekt 
da protiv mene osobno, niti protiv gospodarskog subjekta nije izrečena pravomoćna 
osuđujuća presuda za bilo koje od sljedećih kaznenih djela odnosno za odgovarajuća 
kaznena djela prema propisima države sjedišta gospodarskog subjekta ili države čiji je 
državljanin osoba ovlaštena po zakonu za zastupanje gospodarskog subjekta: 
a) prijevara (članak 236.), prijevara u gospodarskom poslovanju (članak 247.), primanje mita 
u gospodarskom poslovanju (članak 252.), davanje mita u gospodarskom poslovanju (članak 
253.), zlouporaba u postupku javne nabave (članak 254.), utaja poreza ili carine (članak 
256.), subvencijska prijevara (članak 258.), pranje novca (članak 265.), zlouporaba položaja i 
ovlasti (članak 291.), nezakonito pogodovanje (članak 292.), primanje mita (članak 293.), 
davanje mita (članak 294.), trgovanje utjecajem (članak 295.), davanje mita za trgovanje 
utjecajem (članak 296.), zločinačko udruženje (članak 328.) i počinjenje kaznenog djela u 
sastavu zločinačkog udruženja (članak 329.) iz Kaznenog zakona, 
b) prijevara (članak 224.), pranje novca (članak 279.), prijevara u gospodarskom poslovanju 
(članak 293.), primanje mita u gospodarskom poslovanju (članak 294.a), davanje mita u 
gospodarskom poslovanju (članak 294.b), udruživanje za počinjenje kaznenih djela (članak 
333.), zlouporaba položaja i ovlasti (članak 337.), zlouporaba obavljanja dužnosti državne 
vlasti (članak 338.), protuzakonito posredovanje (članak 343.), primanje mita (članak 347.) i 
davanje mita (članak 348.) iz Kaznenog zakona (»Narodne novine«, br. 110/97., 27/98., 
50/00., 129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 110/07., 152/08., 
57/11., 77/11. i 143/12.), 

 
U ______________________                                          

            (mjesto i datum)                                                                                          
                                                                 M.P. 

___________________________   
(potpis osobe ovlaštene za zastupanje gospodarskog subjekta) 

                            
 

*Izjava ne smije biti starija od 30 dana od dana slanja ovog poziva 
 
 


